
XIV GMINNE DOŻYNKI EKOLOGICZNE
Data  od 2022-09-18 do 2022-09-18

Miejsce Białotarsk

Godzina 12:00

Organizator Wójt Gminy Gostynin, Rada Gminy Gostynin

Kategoria Wydarzenia

„Plon przynieśli, plon!

Przynieśli nam wieniec

Z kłosów naszej ziemi,

Ślicznie przewijany

Wstęgami krasnemi!”

Maria Konopnicka, Dożynki

Drodzy Mieszkańcy i Sympatycy Gminy
Gostynin!

W jednej z piosenek dożynkowych śpiewamy:

„Dożynki to świętowania czas

Tradycja od wielu lat

więc bawmy się dziś wszyscy wraz.

Za plon obfity, za trud rolników

Dziękować Bogu czas i prosić jeszcze

By błogosławił przez szereg długich lat”

 

Pielęgnując tę staropolską, ludową tradycję Wójt Gminy Gostynin oraz Rada Gminy Gostynin mają

http://www.gminagostynin.pl/kalendarium/12/1/5


zaszczyt bardzo serdecznie zaprosić rolników, sadowników, ogrodników, wszystkich mieszkańców i

sympatyków Gminy Gostynin, jak i odwiedzających ją turystów na wspólne świętowanie podczas XIV

Gminnych Dożynek Ekologicznych. 

TEGOROCZNE ŚWIĘTO PLONÓW ODBĘDZIE SIĘ W MIEJSCOWOŚCI BIAŁOTARSK,  18

WRZEŚNIA, NA TERENIE BOISKA SZKOLNEGO.

Uroczystość  rozpocznie  się  Mszą  Świętą  w  Kościele  Parafialnym  pw.  Przemienienia

Pańskiego w Białotarsku o godz. 12:00. 

Na wszystkich  przybyłych  czekać  będą  stoiska  dożynkowe,  a  wśród  nich  rekordowa  ilość  Kół

Gospodyń Wiejskich, z których osiem weźmie udział w finałowej części I etapu Konkursu Kulinarnego

„Bitwa Regionów” z Powiatu Gostynińskiego.

W czasie imprezy przeprowadzona zostanie zbiórka do puszek na rzecz bardzo ciężko chorej Marysi,

która czeka na operację serduszka.

 

Wydarzenia i atrakcje towarzyszące to m.in.:

/ stoiska partnerskich instytucji: Nadleśnictwo Gostynin, KOWR Warszawa, KRUS Gostynin, ARiMR

Gostynin, MODR Warszawa, SGTPG Łąck, LGD Aktywni Razem / stoiska handlowe i gastronomiczne /

strefa zabaw dla dzieci / strzelnica / przejażdżka kucykiem / Koło Łowieckie "Łoś" Gostynin /

 

PROGRAM DOŻYNKOWY 

12:00  -  Uroczysta Msza Święta w Kościele Parafialnym pw. Przemienienia Pańskiego w Białotarsku

13:00  -  Przemarsz Korowodu Dożynkowego na plac dożynkowy                   

13:30  -  Ceremonia przekazania chleba z obrzędem dożynkowym  w wykonaniu Harcerskiego

Zespołu Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka”

                 Przemówienia okolicznościowe 



14:45  -  Rozpoczęcie I etapu VII edycji Konkursu Kulinarnego dla Kół Gospodyń Wiejskich „Bitwa

Regionów” z Powiatu Gostynińskiego

15:00  -  Występ uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Białotarsku

15:30  -  Występ Szkolnego Zespołu Pieśni i Tańca „Promyki Lucienia” oraz Dziecięcego Zespołu

Pieśni i Tańca SOLEC

16:15  -  Koncert Gminnego Chóru VOX CORDIS oraz Gminnej Orkiestry Dętej FOXODEON   

17:00  -  Występ Harcerskiego Zespołu Pieśni i Tańca „Dzieci Płocka”

17:30  -  Ogłoszenie wyników konkursów dożynkowych dla KGW

18:00  -  Zespoły muzyczne Agencji Artystycznej Disco Stars 

23:00  -  Zakończenie

WIENIEC DOŻYNKOWY 2022

Szanowni Mieszkańcy Gminy Gostynin oraz Parafii Białotarsk

Uprzejmie informujemy, iż w tym roku nie będzie miała miejsca organizacja konkursu dożynkowego

na Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy Gminy Gostynin. Jednakże zachęcamy do kultywowania tej

pięknej pochodzącej z XVI wieku tradycji. 

W związku z zaplanowanymi na dzień 18 września 2022 r. XIV Gminnymi Dożynkami Ekologicznymi, 

zachęcamy naszych mieszkańców sołectw, parafii, członków Kół Gospodyń Wiejskich lub innych

organizacji z danej miejscowości, do wykonania tradycyjnego wieńca dożynkowego i

zaprezentowanie go podczas planowanych uroczystości, jako oprawę uroczystej Mszy Świętej,

Korowodu Dożynkowego oraz uroczystości na Placu Dożynkowym. Będzie to niewątpliwie swoisty

akcent Państwa obecności i zaangażowania w tworzeniu naszego, wspólnego przedsięwzięcia,

podsumowującego trudną, całoroczną pracę rolników. 

Każdy wieniec będzie opisany, dlatego bardzo prosimy o zgłaszanie planowanego przygotowania

wieńca w Urzędzie Gminy Gostynin pod nr tel. 24 360 47 91 lub 661 272 586. Wówczas



przekazane zostaną Państwu informacje porządkowe planowane na dzień Święta Plonów. 

Dziękujemy i czekamy na zgłoszenia!









 





 

 

 


